sic] si • 867 acrius] acrior • 870 nequiquam] necquicquam • *878 pauefacta] stupefacta • *883 extremus quamuis] *inu. ord.* • 885 fieri solum] *inu. ord.* | *licebat] sinebat m_a^{ac} • 895 ore] ore est • *896 et *om.* • 906 haeret] ardet • *907 et] hanc • 911 in] ad • 913 ignorans] ignorat • 914 terga] colla • *917 ponte *ante* uirgo m_a^{ac} • 918 aequora] (a)equore • 927 hirtaeue] hirteque • *928 apis] apes • 929 *non] nec | neque] nec • *933 exposui] inposui • 937 mutare] motare • 940 dubitoque] dubiusque | causamque] qu(a)e causa • 941 *num¹] non | *num²] non • 954 lapsi... amnes] lapsus... amnis • 958 rediit] redeunt • 959 ac] quam

LIBER XIV

incipit XIIIII • *2 aratri] aratri est • *4 *post* 6 • 5 Regi] regii • 8 *Tyrrhenal] tirrerena | uectus] lapsus • *11 dicta] dictaque • 20 aliquid regni] aliquod regnum • 21 expugnacior] expugnantior • 24 fine nihil] hoc mihi nil • *33 nitidi cum] cum magni • 34 tantum²] quantum • *post 40 uu. 26-31 denuo scripsit m_a^{ac} , uacant *iuxta eos* scripsit m_a^m • *41 illi] ipsi • 43 pabula] gramina • *51 erat gurges] *inu. ord.* • *52 ab] ad • 54 fecerat] fecerat m_a^{ac} : fecerat m_a^c • 55 *dea m_a^s | portentificisque] portentiferisque • 61 ac] et | credens non] *inu. ord.* | corporis] corporis m_a^{ac} : corporis m_a^c • 66 rabie] rabies • 72 mox] moxque • 74 scopulum] saxum • *80 pyra... facta] pyram... factam • 92 Cecropum] cicropidum | *admissa] amissa • 95 resimas] remissas • *97 *om.* • *103 loca *om.* • *104 -que antra Sibyllae m_a^c (*de m_a^{ac} n. l.*) • 105 adeat] ueniat m_a^{ac} : adeat m_a^s • 106 uultum... moratum] uultus... moratos • 110 metum] *petis m_a^{ac} : metum m_a^s • 121 Cumaea] cumarum • 125 muneric esse tui] munus habere tuum • *127 auras] horas • 129 suspiratibus] respirantibus • 135 quid] quod • *147 de tanto me] me de tanto • 154 per iter] pariter • 158 per] post • 160 qui] in • *162 casusue deusue] -que... -que • *164 petitur uestra... carina] uestr(a)e petitur... carin(a)e • *166 spinis... nullis] *inu. ord.* • 169 Ithaceque] itacique • 172 sidera] lumina • 173 possimne] possumne • 175 nunc] non • 176 aut] ut • 187 a certa] ab acerba | reduxit] remouit • 188 totam... Aetnen] tota... ethna • 193 e] *in : ex m_a^s • 202 ipsa] illa • 203 nunc] iam • 205 *quo] cum | bina] uiua • *210 tremor] timor • 212 frusta] frustra • *213 misero mihi] *inu. ord.* m_a^{ac} • 215 moriri] morari • 217 exspes] expers • 219 gestu] gemitu • 222 turbae] turm(a)e • 229 uictos] captos

• *230 ratos *m_a^c* (*de m_a^{ac} n. l.*) • *232 portus] portum • *234 in *om.* • 237 e] a • 240 franguntque] merguntque • 244 uidenda] uidenda est • 245 crede] uisa • *248 pinu] pupi • 255 mixtique... ursique] mixtaeque... ursae • 268 hae] haec • 269 *quoque] quidue | folio] foliis • *275 hac *om.* • *277 hausimus] bibimus *m_a^{ac}* • 280 loqui] queri • 282 *osque] hosque | occallescere] *caliscere *ut uid.* : occallescere *m_a^m* • 286 hara solumque suis] in antra suis solum • 288 manerem] maneret • 299 ignotae] innocu(a)e | *uirgae] dextr(a)e • 302 hoc] a • 319 tu] *et : tu *m_a^s* • *323 ueram] formam • 324 per] tot • 325 Elide pugnam] edere pugna • 326 Latiis] latis • 330 umbrae] und(a)e • 334 Ionio] ancipiti • *344 hastilia bina] *inu. ord.* • 345 contractus] comprensus • 351 errare] torrere • 365 precantia] uenifica | dicit] dixit • 369 cantato] cantando | densetur] densatur • 375 peruidet] pr(a)euidet • 377 *ipsamque] insanitque *m_a^{ac}* • 380 laedad] rumpam • 385 Circe] circe est • 386 occasus] occasum | ortus] ortum • 390 Latiis] latis • *398 parte reperto] *inu. ord.* • 400 ac] et | recludi] resolui • *405 et] in et *m_a^{ac}* • 408 maduerunt] rubuerunt • 411 silentum] uidentur • 416 Tartessia] carthesia • *419 discurrunt] occurrunt • 422 Latios] latos • 426-7 Thybris... fessam] *inu. ord.* • *426 luctuque] uictuque • 427 iam longa] in gelida • 428 ipsos... dolores] ipso... dolore • 434 Camenae] coloni • *440 nactusque hoc litus] nactus hoc litusque • 442 marmorea] marmoreo • 445 *religatus] religatur | *ab] in • 448 flaua] fulua • 457 at] sed • *458 Dauno] damno • 462 aut *om.* • 465 renouentur] renouantur | amaro] amari • 476 agris] argis • 482 fuisse] fuisse • *484 deficiunt] desistunt • 489 est locus in uotum] *in latis est (*quid in ras. ante latis n. l.*) : *in uotis locus est *m_a^m* • *490 malorum] malorum est • *493 stat] stet • 508 subitarum] dubiarum • 509 cycnis] *pennis : cignis *m_a^s* • 518 *et] ac | *primo] primum • *520 duxere] auxere • *521 improbat] increpat • 525 bacis] succis • 529 instructa] infasta • *533 urebat] ardebat • 536 aera] (a)ethera • *537 compleuit] compulsit • *539 dextra] lingua *m_a^{ac}* • 547 classis] puppis • *549 lignoque... uerso] uersoque... ligno • 552 latus] sinus • 559 saeuo] saepe • 576 e] in • 587 opto] oro • *594 estis ait] est ait : is *inter* est et ait *m_a^s* | digni] dignus • *599 flumineis uicina Numicius undis] undis numicius flumineis uicina • *601 abluere] exuere • 604 respertit] respersit • 608 *m_a^m* • 610 succedit] successit • *611 tenuit] tenet *m_a^{ac}* • 612 alba latinum] ecce latino • 622 Palatinae] palatinus | summam

Proca] summ(a)e loca • *631 alumno] alieno m_a^{ac} • *632 sentire sitim patitur] patitur sentire sitim • 641 poterentur] potiretur • 646 uersasse] uersare • 648 iurares] iurasses • post 657 omnibus es nymphis quas continet albula ripis m_a^m , *iuxta quem uersum* hunc uersum apposuerunt quidam male intelligentes *addit* • 661 nitentibus] tumentibus • 663 at] o • 664 peteretur] perderetur • *665 quae iuncta uitis requiescit in ulmo] iuncta foret acclinata iaceret *ex sequenti uersu* • 666 nupta] iuncta | *foret terra acclinata] uitis *requiescat in ulmo *ex praecedenti uersu* • 672 auerserisque] aduersarisque • 675 *tu si] *inu. ord.* | *sapiens*] sapias • 678 selige] delige • 679 sibi] tibi • 681 sola] magna | *nec] ne m_a^{ac} • *685 in] ad • *691 quidquam nisi te] nisi te quidquam • *703 et] qui • *706 ante 704 posuit m_a^{ac} • 705 blanditus cuique] aliqui blanditus | ministris] amicis • 706 propensum] perpensum • 711 saeuior] surdior m_a^{ac} | *Haedis] undis • *715 dedit *ante ferox* m_a^s • *720 Paeanal] poma • 723 quo] quod • 724 tui] mihi • 734 tollens] tendens • 739 trepidantum] trepidantem | timentem] gementem • 744 miserorum] miserarum • *746-7 ducebat... portabat] ducuntur... portabat • 748 uiae uicina domus] domus uicina ui(a)e • 750 agebat] abebat • 756 conata] conataque • *764 excutiant] arripiant • 765 formae deus apta senili] formas deus aptus in omnes • 766 demit] dempsit • 775 Tatiusque] tacius • 777 exuit] edidit • *778 tacitorum... luporum] rapidarum... ferarum • 780 firmo] firma • 788 uenasque] uenas • 789 sui] sibi m_a^{ac} • 790 neque] nec | *praecluserat] concluserat • *795 ipsis] istis m_a^{ac} • 796 flammifera] flammigera • 799 ultra] ultro • 809 nec] et • 810 iam] nunc • 813 pia] tua • 814 caerula] sidera • 817 urbem] orbem • 821 pronusque] prounumque | *per aera] (a)ethera • 825 *dilapsum] dilapsum est | ceu] ut • 827 altis] *undis : altis m_a^s • 831 sua sic] suasit • *842 et¹] sed • 844 semel] mihi | *acepisse] uidisse • 848 Hersilie crines] hersili(a)e crinis

LIBER XV

16 reuelasse] reuelasse • 24 nisi] ni • 25 post ea] postea • *28 abire] adire • 31 et caput extulerat] extuleratque caput • 39 cui ius caeli] cuius c(a)elum • *40 fer] fer mihi • 41 *erat antiquus] antiquis erat • *42 illis] illos • *51 Neretum] tirenum neretum • 52 Thurinosque] taurinosque • 54 ora] *artua : ora m_a^s • *56 ibi] in • 62 remotos] *fugatus : remotus m_a^s • *64 uisibus] uiribus • 65

cura] mente : cura m_a^s • *77 tumidaeque] nitid(a)eque • 78 flamma] possunt • 79 mollirique queant] et mollire famem : *mollirique mora m_a^m • 82 praebet] tradit • 88 uiscere] uiscera • 90 animans] animantem • 92 parit] creat • 100 impauidus] intrepidus • *103 auctor] actor • 113 eruerit] eruerat • 114 mactandus] mactatur • 115 ducitur ultioris] ultioris ductus • *116 placidum] placidus • 118 uestras... lanas] uestris... lanis • *124 labore] labores ex 121 • 150 palantesque] pallentesque • *159 uiuunt] uiuant • 177 perstet] constet • 180 ut] ac • 181 hora] aura : hora m_a^m • *184 quod] in quod • *post 185 uu. 281-355 m_a^{ac} , iuxta quos uacant m_a^c • 186 emensas] emeritas | *lucem... noctes] noctem... luces • 188 caelo] c(a)eli • 194 est om. • 199 succedere] secedere • 202 recens] nitens • 205 neque] nec • 207 m_a^m • 217 primae] primo | matris latitauimus] matrisque habitauimus • *219 uisceribus] in uisceribus • *224 adiutis] adductis • 228 aei] (a)etas • 230 solidorum mole tororum] solidarum more ferarum • *233 sit bis] inu. ord. • 246 tenuatus] tenuatur • 247 abit] habet • 251 hic] hinc • *253 aliis rest. m_a^c • 269 stagnata paludibus ument] *aut excicata residunt ex 272 m_a^{ac} : stagnata paludibus hument m_a^m • 272 excaecata] ex(s) i(c)cata • 274 ore] ore m_a^{ac} : -b- m_a^s • *277 et Mysum capitisque suis] emissumque sui capititis • 278 alia] alias • 279 Amenanus] amasenus • *281 quas] qua m_a^{ac} • *283 lauere] laudare m_a^{ac} • *286 dulcis] ducis m_a^{ac} • 287 Antissa] amphisa m_a^{ac} • *288 et om. m_a^{ac} • 290 *nunc] tunc m_a^{ac} | Zancle m_a^m • 293 quaeras] qu(a)eris m_a^{ac} : qu(a)eres m_a^c | Achaidas] achaides m_a^{ac} • *296 est] qui m_a^{ac} • *303 tumefecit] tumescit m_a^{ac} • 304 derepta] directa m_a^{ac} : *derepta m_a^c • 304-5 bicorni... capro] bicornis... capri • *308 quid] et quid • 309 medio] media m_a^{ac} • 311 Athamanas] athamantis | *accendere] accedere m_a^{ac} • *313 Cicones] cyones m_a^{ac} • 315 *Crathis] raccus | huic] hinc | nostris] uestris • 317 est om. • 319 undae] unda • 320 Aethiopesque] (a)ethiopumque • *321-2 inu. ord. • *325 Amythaone] : amythone m_a^c (*de m_a^{ac} n. l.*) • *329 Lyncestius] lincheius • 332 locus] locus m_a^{ac} : lacus m_a^c | Pheneon] fenon m_a^{ac} : phenon m_a^c • 334 *noxa] p(o)ena | *luce] nocte m_a^{ac} • *337 nunc] tunc • 338 Symplegadas] simplegades • *341 neque] sed • 348 iactant] iacent m_a^{ac} | ictibus] ictibus m_a^{ac} : ignibus m_a^c • *349-50 om. m_a^{ac} • 351 fumis] flammis • 355 ignis] ignis m_a^{ac} : ignes m_a^c • 361 siue] si qua • 364 delectos] dilectos • 366 florilegæ] floriger(a)e • 367 spemque] speque • 368 crabronis] scrabonis • 378 superat partes]